

Nordic Corporate Investments a/s

CVR-NR. 31 33 28 18

ÅRSRAPPORT 2016

Fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling, den 31/1 2017

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, positioned to the right of the word 'Dirigent:'.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordic Corporate Investments A/S Amager Strandvej 50, 1. 2300 København S
	Telefon: 39 45 00 10 CVR-nr.: 31 33 28 18 Stiftet: 27. marts 2008 Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Direktion	Jørgen Beuchert
Bestyrelse	Jens Erik Christensen, formand Henning Skovlund Pedersen Bertil From
REVISOR	ERNST & YOUNG, Godkendt Revisionspartnerselskab

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Nordic Corporate Investments A/S ("NCI" eller "Selskabet") blev etableret d. 27. marts 2008 af 2 pengeinstitutter, en fond samt Dansk Merchant Capital A/S ("DMC") som stiftende aktionærer.

NCI investerer i lån optaget af virksomheder opkøbt af kapitalfonde (såkaldte Leveraged Finance lån), virksomhedsobligationer, samt yder direkte lån til danske virksomheder. Selskabet finansierer sine investeringer gennem egenkapital og lån. Selskabet har en målsætning om at operere med en konservativ gearing, som løbende vil blive tilpasset markedssituationen. NCIs målsætning er at skabe et stabilt og attraktivt afkast til investorerne gennem investeringer i udvalgte virksomheder, som har en langsigtet risikoprofil, som er i overensstemmelse med NCIs investeringsstrategi og giver et betydeligt merafkast i forhold til investment grade investeringer. Alle investeringer som siden 2008 er blevet indfriet eller solgt har givet et IRR i niveauet 9 % - 26 %. Porteføljen har en god industrispredning og porteføljen har blandt andet bestået af følgende investeringer: Unifeeder, Nycomed, Phadia, Gambro, Mölnlycke Health Care, ISS, TDC, Unilabs, Icopal, Medstop m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

NCI har i 2016 realiseret et resultat på DKK 10,5 mio., hvilket giver et afkast på den investerede egenkapital på 11,5 %. Dette skal ses i sammenhæng med et meget lavt renteniveau. I 2015 var det tilsvarende afkast på 8,1 %, hvilket ligeledes var tilfredsstillende. NCI har genereret et gennemsnitligt afkast på egenkapitalen på ca. 11,7 % p.a. siden 2008.

NCIs afkast på investeringerne er afhængig af renteniveauet for de valutaer, der investeres i, da en væsentlig del af porteføljen er med variabel rente. I 2016 var selskabets investeringer fordelt på EUR, SEK og DKK, med hovedparten i EUR. Investeringernes forrentning følger således udviklingen i det generelle renteniveau i de underliggende valutaer.

Selskabets resultat for 2016 anses som tilfredsstillende.

Der foreslås et udbytte for 2016 på DKK 3,5 mio. Der er i regnskabsåret udbetalt a conto udbytte på DKK 7 mio.

Aktietilbagekøb

NCI gennemførte i 2015 et aktietilbagekøb på 24.216.000 stk. aktier og gennemførte en nedsættelse af aktiekapitalen med 10.000.000 stk. aktier a DKK 1,00, således at aktiekapitalen udgjorde DKK 86.969.000 ved udgangen af 2015. Herefter ejede NCI 14.216.000. stk. egne aktier. Disse aktier er i 2016 blevet annulleret, hvilket har medført en reduktion i aktiekapitalen og tilsvarende øgning af de frie reserver. Aktiekapitalen udgør herefter DKK 72.753.000.

Forventninger til 2017

Ultimo 2016 har NCI en aktivmasse på DKK 131 mio. samt en egenkapital på DKK 97 mio. Kreditrisikoen på investeringsporteføljen er styrket gennem 2016, og vurderes som acceptabel. Investeringsporteføljen følger selskabets investeringsstrategi. NCI har siden etableringen i 2008 ikke haft kredittab.

NCI har fået tilsagn om yderligere DKK 25 mio. i ny aktiekapital fra en professionel investor, som kender markedet for gældsinvesteringer, samt DKK 25 mio. i yderligere finansiering. Disse transaktioner gennemføres i første kvartal 2017. NCI har en målsætning om løbende at udvide forretningsomfanget indenfor den nuværende investeringsstrategi, via yderligere kapitaludvidelser og finansiering.

Selskabet har en forventning om, at selskabet i 2017 vil kunne skabe et attraktivt afkast for aktionærerne med et afkast på over 10%.

LEDELSESBERETNING

Hoved- og nøgletal

(tkr.)	2016	2015	2014	2013	2012
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	12.507	10.995	12.059	12.972	14.304
Netto rente- og gebyrindtægter	12.698	10.989	12.055	13.672	17.602
Årets resultat	10.530	9.896	7.832	9.229	14.737
Balance					
Balancesum	130.620	161.023	156.075	156.983	198.764
Egenkapital	96.743	101.160	129.636	130.804	135.575
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	4.996	5.146	5.939	1.395	2.681
Investeringsaktivitet	63.471	0	0	50.092	3.109
Finansieringsaktivitet	-39.947	-6.372	-9.000	-48.813	-4.000
Nøgletal					
Indtjening pr. omkostningskrone	7,29	4,84	6,26	6,24	8,32
Egenkapitalandel	74,1 %	62,8 %	83,1 %	83,3 %	68,2 %
Forrentning af egenkapital	10,4 %	7,6 %	6,0 %	6,8 %	11,8 %
Afkast på investeret egenkapital	11,5 %	8,1 %	6,4 %	7,6 %	12,2 %
Antal heltidsansatte (gns.)	1	1	1	1	1

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Renteindtægter mv.	1	14.821.197	13.900
Renteudgifter mv.		-2.314.242	-2.905
Netto renteindtægter		12.506.955	10.995
Modtagne gebyrer og provisionsindtægter		197.490	0
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-6.850	-6
Netto rente- og gebyrindtægter		12.697.595	10.989
Kursreguleringer	2	-426.436	1.176
Andre eksterne omkostninger		-1.040.554	-1.568
Personaleomkostninger	3	-701.091	-701
ÅRETS RESULTAT		10.529.514	9.896
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
A conto udbytte vedtaget i regnskabsåret		7.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret		3.500.000	9.500
Overført resultat		29.514	396
DISPONERET I ALT		10.529.514	9.896

BALANCE 31. DECEMBER**AKTIVER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Investering i virksomhedslån		39.470.544	116.243
Investering i virksomhedsobligation		46.569.180	32.026
Tilgodehavende roll-up renter		353.590	4.666
Finansielle anlægsaktiver		86.393.314	152.935
ANLÆGSAKTIVER		86.393.314	152.935
Andre tilgodehavender	4	2.649.474	2.923
Periodeafgrænsningsposter		15.932	16
Tilgodehavender		2.665.406	2.939
Investering i virksomhedsobligation		7.891.962	0
Værdipapirer og kapitalandele		7.891.962	0
Likvide beholdninger		33.669.411	5.149
Likvide beholdninger		33.669.411	5.149
OMSÆTNINGSAKTIVER		44.226.779	8.088
AKTIVER		130.620.093	161.023

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital		72.753.000	86.969
Overført resultat		20.489.516	4.691
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	9.500
EGENKAPITAL	5	96.742.516	101.160
Langfristet lån		32.000.000	57.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	32.000.000	57.000
Gæld til pengeinstitutter		400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.920	96
Anden gæld	7	1.810.257	2.767
Kortfristede gældsforpligtelser		1.877.577	2.863
GÆLDSFORPLIGTELSE		33.877.577	59.863
PASSIVER		130.620.093	161.023
Eventualforpligtelser mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Årets resultat		10.529.514	9.896
Reguleringer:			
Afskrivninger		0	0
Valutakursregulering		234.230	-1.120
Roll up rente og extension fee		-9.368.337	-4.619
Ændring i driftskapital	10	3.600.551	989
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.995.958	5.146
Køb af finansielle anlægsaktiver		-44.341.582	0
Indfrielse af finansielle anlægsaktiver		107.812.844	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		63.471.262	0
Optagelse af lån		400	32.000
Afdrag på lån		-25.000.000	0
Køb af egne aktier		0	-30.872
Betalt udbytte		-14.947.125	-7.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-39.946.725	-6.372
ÆNDRING I LIKVIDER		28.520.495	-1.226
Likvider primo		5.148.916	6.375
LIKVIDER ULTIMO		33.669.411	5.149

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.
1. Renteindtægter mv.		
Nominel rente på virksomhedslån	14.235.249	13.900
Kursgevinst ved indfrielse af virksomhedslån	585.948	0
	14.821.197	13.900
2. Kursreguleringer		
Valutakursregulering, netto	-426.436	1.176
	-426.436	1.176
3. Personaleomkostninger		
De samlede personaleomkostninger udgør		
Bestyrelshonorar, løn og gager	-700.000	-700
Andre omkostninger til social sikring	-1.091	-1
	-701.091	-701
4. Andre tilgodehavender		
Renteperiodisering	2.649.474	2.923
	2.649.474	2.923

5. Egenkapital

	Primo	Udbetalt udbytte	Udbytte af egne kapitalandele	Kapital- nedsættelse	Overført årets resultat	Ultimo
Aktiekapital	86.969.000	0		-14.216.000	0	72.753.000
Overført overskud	4.691.127	0	1.552.875	14.216.000	29.514	20.489.516
Forslået udbytte	9.500.000	-14.947.125	-1.552.875		10.500.000	3.500.000
	101.160.127	-14.947.125	0	0	10.529.514	96.742.516

Selskabets aktiekapital udgør pr. 31. december 2016 tkr. 72.753 fordelt på aktier á kr. 1 eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har været følgende bevægelser på aktiekapitalen de sidste 5 år:

2015 Køb af egne aktier	kr. 24.216.000
2015 Annullering af egne aktier	kr. 10.000.000
2016 Annullering af egne aktier	kr. 14.216.000

NOTER

6. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Langfristet lån</u>
Langfristede gældsforpligtelser 1/1 2016	57.000.000
Langfristede gældsforpligtelser 31/12 2016	32.000.000
Afdrag næste år	0
Restgæld efter fem år	0

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>tkr.</u>
7. Anden gæld		
Renteperiodisering	1.609.643	2.657
Anden gæld i øvrigt	200.614	110
	<u>1.810.257</u>	<u>2.767</u>

8. Eventualforpligtelser mv.

Selskabet har indgået administrationsaftale med NMC Management A/S, som tidligst kan opsiges pr. 31. december 2017.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Investeringer i virksomhedslån samt bankindeståender til en bogført værdi på tkr. 127.600 (2015 tkr. 153.416) er stillet til sikkerhed for langfristet lån på tkr. 32.000 (2015 tkr. 57.000).

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>tkr.</u>
10. Ændring i driftskapital		
Tilgodehavender	4.586.668	-435
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-29.496	21
Anden gæld	-956.621	1.403
	<u>3.600.551</u>	<u>989</u>